Sooretama, 05 de Maio De 2025.

INDICAÇÃO N°       /2025

Indico na forma regimental e após ser ouvido o plenário desta Casa, que seja

encaminhada a presente indicação à secretaria municipal de serviços urbanos,

solicitando a manutenção nas luminárias públicas da Rua Sílvia Gama,

conhecida como Beco do Castilho, localizada no Balneário Patrimônio da Lagoa.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se que considerando a importância da manutenção

nessa área, moradores da localidade relataram que diversas lâmpadas estão

queimadas, deixando a via totalmente às escuras, o que compromete a

segurança dos pedestres e moradores, além de favorecer a ocorrência de atos

ilícitos.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a

resolução do problema, garantindo melhores condições de visibilidade para a

população local.

Na certeza de estar colaborando em prol do desenvolvimento no município de

Sooretama\ES, acredito que o Poder Executivo não medirá esforços para

atender a indicação feita, com racionalidade, respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Willington Costa

Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003200350035003A005000

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 05/05/2025 14:58

Checksum: 5F3575D5A29E8B81173EB051344C20D878F7FA44DE0EFF5554160D65012B016D

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.